1. Feststellung des Jahresabschlusses 2019

Der Jahresabschluss 2019 wird gemaR § 95 Gemeindeordnung Baden-
Wirttemberg mit folgendem Ergebnis festgestellt:

EUR

1: Ergebnisrechnung

1.1 Summe der ordentlichen Ertrage 4.532.555,03

1.2 Summe der ordentlichen Aufwendungen - 4.532.555,03

1.3 Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2) 0,00

1.4 AuRerordentliche Ertrage 0,00

1.5 AuRerordentliche Aufwendungen 0,00

1.6 Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5) 0,00

1.7 Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6) 0,00

2, Finanzrechnung

2.1 Summe der Einzahlungen aus laufender 4.144.721,19
Verwaltungstatigkeit

2.2 Summe der Auszahlungen aus laufender - 3.855.670,06
Verwaltungstatigkeit

2.3 Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf der 289.051,13
Ergebnisrechnung (Saldo aus 2.1 und 2.2)

24 Summe der Einzahlungen aus 27.479,27
Investitionstéatigkeit

25 Summe der Auszahlungen aus -27.479,27
Investitionstatigkeit

2.6 Finanzierungsmittelliberschuss/-bedarf aus 0,00
Investitionstatigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5)

2.7 Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf (Saldo 289.051,13
aus 2.3 und 2.6)

2.8 Summe der Einzahlungen aus 0,00
Finanzierungstatigkeit

29 Summe der Auszahlungen aus - 270.512,33
Finanzierungstatigkeit

210 Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf aus - 270.512,33
Finanzierungstatigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9)

2.11  Anderung des Finanzierungsmittelbestands zum 18.538,80

Ende des Haushaltsjahres (Saldo aus 2.7. aus
2.10)
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Zahlungsmitteliiberschuss/-bedarf aus
haushaltsunwirksamen Einzahlungen und
Auszahlungen

Anfangsbestand an Zahlungsmitteln

Veranderung des Bestands an
Zahlungsmitteln (Saldo aus 2.11 und 2.12)
Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des
Haushaltsjahres (Saldo aus 2.13 und 2.14)

Bilanz

Immaterielles Vermégen
Sachvermdégen
Finanzvermdgen
Abgrenzungsposten
Nettoposition

Gesamtbetrag auf der Aktivseite (Summe aus
3.1 bis 3.5)
Basiskapital

Rucklagen

Fehlbetréage des ordentlichen Ergebnisses
Sonderposten

Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Gesamtbetrag auf der Passivseite (Summe
aus 3.7 bis 3.13)

-377,62

910.345,08
18.161,18

928.506,26

0,00
21.446.358,43
1.420.646,12
5.912,30

0,00
22.872.916,85

3.094.137,32
0,00

0,00
10.108.382,99
103.945,89
9.566.450,65
0,00
22.872.916,85
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Berechnungsschliissel fiir die Umlageberechnung

Il. Berechnungsschliissel fiir die Umlagenberechnung

Berechnungsschliissel anteilig nach

der Einwohnerzahl zum 30.06.2018
umgerechnet in Prozent %

der Schillerzahl Gemeinschaftsschule
umgerechnet in Prozent %

der Schillerzahl Gymnasium
umgerechnet in Prozent %

Nach Stellenumfang je Gemeinde
umgerechnet in Prozent %

tatsachlich erbrachter Leistung

Einwohnerzahlen zum 31.12.2016
umgerechnet in Prozent %

Gesamt

19.576
100%
303
100%
615
100%
70
100%

19.206
100%

DuBlingen

6.182
31,5795%
119
39,2739%
208
33,8211%
25
35,7143%

5.972
31,0944%

Gomaringen

9.008
46,0155%
111
36,6337%
283
46,0163%
25
35,7143%

8.944
46,5688%

Nehren

4.386
22,4050%
73
24,0924%
124
20,1626%
20
28,5714%

4.290
22,3368%



Gomaringen, 27.10.2023

Thomas Hdlsch
Verbandsvorsitzender



